
NAŠE ZÁSADY 

TÝKAJÍCÍ SE VODY
Většina z nás má vodu k dispozici jednoduše otočením 
kohoutku, a bereme ji proto jako samozřejmost. Na světě však 
žijí přes dvě miliardy lidí bez přístupu k čisté vodě. Spotřeba 
vody navíc neustále roste, znečištění vody narůstá, zásoby 
sladké vody klesají a globální problémy narůstají.

STRATEGIE SPRÁVY VODNÍCH ZDROJŮ 
SPOLEČNOSTI LOGOPLASTE

Činnosti společnosti Logoplaste nejsou na vodu náročné. Voda 
se používá k chlazení procesů v uzavřeném systému, k čištění 
a osobní potřebě. I tam, kde je vody momentálně dostatek, 
jsme ale plně odhodláni monitorovat, odpovědně řídit 
a redukovat množství využívané vody.

▪ Zajistit dodržování všech zákonů a předpisů týkajících se 

životního prostředí. O tom nelze diskutovat

▪ Bezpečně hospodařit a poskytovat všem zaměstnancům 

přístup k nezávadné vodě, sanitačním a hygienickým 

zařízením. 

▪ Řídit a udržovat naše závody a zařízení v takovém stavu, aby 

se minimalizovala spotřeba vody a její ztráty

▪ Vodu využívat rozumně, včetně jejího odběru, zaměřit se na 

snižování její spotřeby a efektivitu používání a zavázat se 

snižovat její odběr a spotřebu v našich výrobních procesech.

▪ Veškeré odběry vody provádět v souladu s právními předpisy 

v zájmu ochrany sladkovodních ekosystémů

▪ Pokud je to možné, zvýšit míru recyklace a opětovného 

využívání vody.

▪ Odpadní vodu je nutné vypouštět při dodržení všech místních 

ekologických zákonů a nařízení 

▪ Naším cílem je snížit množství odebírané vody a její spotřebu 

neustálým zdokonalováním a pokrokem v oblasti technologií

▪ Monitorovat a řídit vypouštění vody a také potenciální dopad 

tohoto vypouštění na okolní prostředí.

▪ Považovat při rozhodování o nákupu zařízení jeho účinnost 

využití vody za prioritu.

▪ Zavádíme osvědčené postupy pro prevenci, minimalizaci a 

kontrolu znečištění vody.

▪ Prosazujeme správné a odpovědné využívání vody 

prostřednictvím vzdělávání a školení.

▪ Sdílíme osvědčené postupy, abychom se všichni mohli učit 

a zdokonalovat.

VODA JE VZÁCNÝ 

A CENNÝ PŘÍRODNÍ 

ZDROJ, KTERÝ POTŘEBUJE 

NALÉHAVOU OCHRANU. 

UZNÁVÁME LIDSKÉ PRÁVO 

NA VODU A HYGIENU.

VODU MUSÍME PŘI SVÝCH 

ČINNOSTECH 

A V KAŽDODENNÍM 

ŽIVOTĚ VYUŽÍVAT 

S ROZMYSLEM 

A ZODPOVĚDNĚ.

1. Všechny závody budou měřit 

a hlásit množství vody 

spotřebované v rámci 

výrobních a sanitárních 

činností (měření)

2. Budeme pravidelně 

kontrolovat svá zařízení, 

procesy a postupy a provádět 

na nich audity

3. Všechny závody si povedou 

záznamy o množství 

odvedené a zlikvidované vody 

s obsahem chemikálií 

4. Hlásit incidenty související 

s vodou, vyšetřovat je 

a provádět náležitá nápravná 

opatření.

MONITOROVÁNÍ 
SOULADU S PŘEDPISY

„VE SPOLEČNOSTI 

LOGOPLASTE 

SE POČÍTÁ KAŽDÁ 

KAPKA.“

Gerardo Chiaia 
Logoplaste Chief Executive Officer

Revidováno 20. března 2024 (V4)
Další revize je plánována na rok 2025, 
v případě potřeby dříve


	Slide 1

